— 1 —

中重停协字〔2024〕第 011号

关于举办“2024 第二十四届

中国国际城市停车产业博览会”的通知

各会员及相关单位:

为了响应国家城市建设与更新号召，促进停车产业的创新发展，提升

城市停车管理水平，由中国重型机械工业协会、中国汽车工业协会指导，

中国重型机械工业协会停车设备工作委员会主办，安徽省停车服务行业协

会、深圳市停车行业协会、佛山市停车场行业协会联合主办，中国电动汽

车充电基础设施促进联盟、中国国际贸易促进委员会建设行业分会、中国

市政工程协会城市停车专业委员会、北京静态交通投资运营有限公司支持

的“2024 第二十四届中国国际城市停车产业博览会”（英文：The 24td China

International Urban Parking Industry Expo 2024，以下简称“博览会”）

定于 2024 年 10 月 31 日-11 月 2日在上海世博展览馆隆重召开。

上届博览会已成功于 2023 年在北京举办，全方位展示了城市智慧停车

解决方案及平台、停车场收费及管理系统、机械式停车设备及配套零部件、

充/换电设施等产品设备及系统方案，展览面积 15000 平方米，参展企业近

150 家，聚焦停车产业科技成果，汇聚行业高端资源，促进了产业间的交流

与合作。

本届博览会以“赋能停车产业 助力城市更新”为主题，展览内容包括

机械式停车设备及配套产品、停车场收费及管理系统、智慧停车设备及管

理系统、停车场设施、新能源汽车充/换电设施等领域的最新发展。

博览会同期，将举办“第五届国际停车（上海）峰会”专题论坛，围

绕城市停车产业的热点问题和未来发展趋势进行深入探讨。论坛将邀请政

府主管部门、行业专家、企业代表等共同探讨停车产业的创新发展路径，

中国重型机械工业协会停车设备工作委员会

— 2 —

为解决城市停车难题提供新思路、新方案。此外，博览会还将与 “2024 上

海国际城市与建筑博览会”共同举办，共同打造一场城市建设与停车产业

领域的盛宴。

届时，组委会将重点邀请相关政府主管部门、城投/交投公司、静态交

通机构、规划设计院/所、地产开发与物业单位、医院、新能源开发公司、

电力公司及设备制造商等单位代表和专家出席本届论坛并参观博览会。现

诚挚邀请各会员及相关单位积极参与本届博览会及论坛。

博览会具体事宜通知如下：

一、名 称

2024 第二十四届中国国际城市停车产业博览会

二、同期论坛

第五届国际停车（上海）峰会

三、主 题

赋能停车产业 助力城市更新

四、同期展览

2024 上海国际城市与建筑博览会（简称：上海城博会）

上海国际城市与建筑博览会作为世界城市日重要配套活动（世界城市

日是联合国首个以城市为主题的国际日，也是第一个由中国政府倡议并成

功设立的国际日），由联合国人居署和上海市住建委共同主办，自 2015 年

连续举办至今，已逐渐成为中国新型城镇化建设成就宣传推广的国际平台、

长三角一体化发展成就的展示平台、上海城市建设和社会治理水平的体验

平台、以及促进行业、企业交流与合作的高端平台。上海城博会得到了住

建部、上海市人民政府以及长三角各省、市职能部门的高度关注，并吸引

了全国各地城市建设与管理相关行业的企业积极参展和参会。

五、时间、地点

展览时间：2024 年 10 月 31 日-11 月 2日

论坛时间：2024 年 10 月 31 日-11 月 1日

地 点：上海世博展览馆

— 3 —

六、组织机构

指导单位

中国重型机械工业协会

中国汽车工业协会

主办单位

中国重型机械工业协会停车设备工作委员会

联合主办单位

安徽省停车服务行业协会

深圳市停车行业协会

佛山市停车场行业协会

支持单位

中国电动汽车充电基础设施促进联盟

中国国际贸易促进委员会建设行业分会

中国市政工程协会城市停车专业委员会

北京静态交通投资运营有限公司

承办单位

东浩兰生会展集团上海建智展览有限公司

七、展示范围

机械式停车设备及配套产品

升降横移类、简易升降类、垂直升降类、平面移动类、巷道堆垛类、

垂直循环类、水平循环类、多层循环类、汽车升降机等、减速电机及其他

驱动装置、工控及电气元件、安全保护装置 (电磁铁、防坠器、防火门)、

链条链轮、轴承、橡胶轮、钢丝绳、机械式停车设备搬运器、加工设备、

检测仪器等。

停车收费及管理系统

自动缴费系统、全自动收费机、停车收费控制、停车测量仪表、停车

收费磁卡及发票机、停车咪表、智能一卡通、读卡器、验票机、车辆检测

器、应式立体车库系统、垂直升降式停车系统、电梯式立体停车库系统、

立体停车设备及智能控制系统等。

— 4 —

智慧停车设备及管理系统

智能化停车设备、停车自动化系统、多层自走式停车平台、停车解决

方案、互联网＋停车、智能化停车场（库）管理系统、车辆出入库管理及

监控系统、车辆进出信息采集系统、车牌自动识别系统、APP 搜索车位系统、

无人值守停车场系统、停车机器人、引导显示屏、停车诱导屏、车位探测

器、车位指示灯、触摸屏查询终端、刷卡式定位终端等。

停车场设施

锁车器、减速带、停车桩、停车棚钢结构、安全设施及产品、护栏、

停车检测保养设备、停车场设计软件、停车场经营软件、停车管理服务、

电动伸缩门、智能道闸、停车都场视频监控、停车场无人值守、岗亭升降

柱、人行通道门禁系统、监控、门禁、车位引导、巡更等。

新能源汽车充换电设施

充电桩、充电机、无线充电、柔性充电、大功率充电等。

其他

停车规划设计、停车工艺设计、停车场环境设计、停车服务软件、汽

车养护、停车文化、停车投融资机构等。

八、收费标准

标准展位： 1420 元/平米

光地展位： 36平米起 人民币 1280 元/平米

九、联系方式

杨京京 女士 13683343298（同微信） chinaparking@163.com

姚鉴洁 先生 13611607136（同微信） 604588334@qq.com

二〇二四年四月十一日